謹啓 初秋の候、先生方におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、このたび下記のように「第23回ひむか骨関節・脊椎脊髄疾患セミナー」を開催させていただくことと

なりました。つきましては、ご多用中のところ誠に恐縮ではございますが、万障お繰り合わせの上、ご出席
賜りますようお願い申し上げます。 謹白

【特別講演1】15:40～ 座長 宮崎大学 名誉教授、野崎東病院 名誉院長 田島 直也 先生

『骨粗鬆症と骨代謝』
慶應義塾大学医学部 整形外科

特任准教授 宮本 健史 先生
【特別講演2】16:50～ 座長 一般社団法人藤元メディカルシステム

藤元総合病院 整形外科 診療科部長 園田 典生

『膝前十字靭帯損傷に対する治療戦略』
神戸大学大学院医学研究科 外科系講座整形外科学

教授 黒田 良祐 先生
【特別講演3】18:00～ 座長 宮崎大学医学部整形外科学 教授 帖佐 悦男

『日常よく行う手外科手術の現況とトピックス』
笠岡第一病院

院長 橋詰 博行 先生

日 時 ： 2016年11月12日（土） 15：25～19：00
場 所 ： シーガイアコンベンションセンター

2階「オーチャードルーム」
宮崎県宮崎市山崎町浜山 TEL  0985-21-1111

会 費 ： 1,000円

共催：ひむか骨関節・脊椎脊髄疾患セミナー / 中外製薬株式会社

第23回ひむか骨関節・脊椎脊髄疾患セミナーのご案内
≪日本整形外科学会認定教育研修会（3単位） 、運動器リハビリテーションセラピスト認定研修会（３単位）

日本医師会生涯カリキュラム（CC：77・82,61・62,56・57）≫

記

【情報提供】15:25～ 中外製薬株式会社

＊講演修了後、情報交換の場を用意しております。

当ｾﾐﾅｰは日本整形外科学会教育研修会より専門医資格継続単位の認定を受けております（16-1892-001,002,003 ）
講演1：[1]整形外科基礎科学 [4]代謝性骨疾患（骨粗鬆症を含む） もしくは、教育研修会リウマチ単位

講演2：[2]外傷性疾患（スポーツ障害を含む） [12]膝・足関節・足疾患 もしくは、教育研修会スポーツ単位

講演3：[10]手関節・手疾患（外傷を含む） [13]リハビリテーション（理学療法、技師装具を含む）
もしくは、教育研修会運動器リハビリテーション単位

・その他 運動器リハビリテーションセラピスト認定研修会（ 3単位 ） 各受講料：1単位 1,000円

＊日本整形外科学会研修単位取得のデジタル化に伴い、教育研修会単位取得には、必ず会員カードをご持参ください。